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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Slagelse Festuge søger om aktivitetstilskud på kr. 450.000 i 2016.  
  
Baggrund 
Foreningen Slagelse Festuge har til formål at skabe aktiviteter, samvær og oplevelser i Slagelse inden for sport, 
kunst og kultur. Foreningen Slagelse Festuge afholder årligt Slagelse Festuge i Slagelse by, der blandt andet 
indeholder store koncerter, Børnefrokost, Dyrenes Dag og Handicap Dag. Festugen afholdes i 2016 for 16. gang. 
  
Slagelse Festuge søger om i alt 450.000 kr. i aktivitetstilskud. Heraf 300.000 kr. til selve festugen, 100.000 kr. til 
”Dyrenes Dag” og 50.000 kr. til konceptet ”Upcoming Stars”, der blev introduceret i 2015. 
  
Foreningens beretning for 2015 beskriver en god og positiv festuge med mange forskellige arrangementer og god 
opbakning fra de besøgende og sponsorer. Dog har festugen i 2015 lidt under, at det var ”sidst på måneden”, da 
uge 26 - hvor festugen pr. tradition afvikles - i 2015 lå i den sidste uge i juni måned.  
  
I forbindelse med festugen afvikler andre aktører såvel traditionsrige som nye aktiviteter, fx Nordboløbet, 
iværksætterfrokost arrangeret af Slagelse Erhvervscenter og i 2015 motionsløbet The Color Run. 
  
Slagelse Festuges sekretariat varetages af et privat firma, hvor festugerne i Korsør og Skælskør til sammenligning 
arrangeres af frivillige kræfter. 
  
Dyrenes Dag 
”Dyrenes Dag” i Lystanlægget indgår i Slagelse Festuges program for 11. gang. Festugen har siden 2014 stået for 
koordineringen af Dyrenes Dag, som tidligere blev afviklet af en frivillig arbejdsgruppe uden kommunalt tilskud. 
  
Slagelse Festuge beskriver, at der hele dagen er opvisninger, underholdning og aktiviteter for hele familien. Man kan 
medbringe egen madkurv eller købe mad og drikke hos nogle af boderne. På Dyrenes Dag vil man have mulighed 
for at møde dyr af alle slags, mange forskellige foreninger, dyrehandlere i Slagelse, agilityopvisning, få en ridetur på 
en pony eller en tur i hestevogn. Man kan også klappe en gris eller ko, komme op i en mejetærsker, høre om livet på 
landet m.m. 
  
Slagelse Festuge lægger vægt på, at alle skal have mulighed for at vise deres forening frem, og alle foreninger og 
informationsstande har et areal, telt, bord og stole gratis til rådighed. 
  
Slagelse Festuge budgetterer med udgifter på 160.000 kr. og indtægter på 125.000 kr. til Dyrenes dag ud af det 
samlede budget til Slagelse Festuge, som fremgår nedenfor.  
  
Upcoming Stars 
I 2015 tog Slagelse Festuge initiativ til et nyt koncept: Upcoming Stars.  
  
Slagelse Festuge samarbejdede med Musikfabrikken – et samlingssted for lokale coverbands, hvor lokale bands 
kan leje lokaler, øve, optage og meget mere – om at give kommunens musiktalenter mulighed for at få en 
fornemmelse af, hvordan det er at optræde på en scene med professionel lyd og lys og foran et stort publikum. 
Musikfabrikken stod for udvælgelsen af de optrædende bands, men alle interesserede havde mulighed for at 
tilmelde sig konceptet.  



  
Slagelse Festuge beskriver, at foreningen i 2016 gerne vil have Musikfabrikken, Bandakademiet i Roskilde samt en 
repræsentant fra kommunen til at udvælge bands og give lidt gode råd inden optræden. Slagelse Festuge kunne 
godt tænke sig at finde en professionel coach til at sparre/evaluere med de deltagende bands. Markedsføring af 
Upcoming Stars skal foregå via netværket hos Musikfabrikken i Slagelse, Bandakademiet i Roskilde, Facebook, 
Twitter, Slagelse Musikskole samt gymnasier og Radio SLR. 
  
Der er fri entré til arrangementet, som finder sted om onsdagen i festugen. Der er fri adgang for alle bands/musikere 
i Slagelse Kommune. I 2015 var der 7 bands/sangere til audition, heraf kom 3 videre til coaching m.m. 
  
Slagelse Festuge søger om 50.000 kr. i tilskud til Upcoming Stars og budgetterer med udgifter på 65.000 kr., der 
indgår i Slagelse Festuges samlede budget nedenfor. 
  
Samlet budget for Slagelse Festuge 2016: 
                                                                                            

  

Budgettet balancerer inkl. tilskud fra Slagelse Kommune. 
  
I 2015 fik Slagelse Festuge 225.000 kr. i tilskud; 200.000 kr. til selve festugen og 25.000 kr. til Upcoming Stars. 
Slagelse Festuge fik ikke tilskud til Dyrenes Dag, som forventedes indeholdt i festugens aktiviteter. 
  
Det fremgår af foreningens regnskab, at Slagelse Festuge i 2015 havde et overskud på 36.775 kr. før afskrivninger. 

Indtægter:     

Arrangementer – entréindtægter/armbånd og salg af stande 
m.m. 

kr. 500.000 

Varesalg - 200.000 

Kontingenter - 10.000 

Øvrige indtægter - 50.000 

Sponsorer - 600.000 

Dyrenes dag, forventet ekstern sponsor - 25.000 

Tilskud fra Slagelse Kommune til Dyrenes Dag - 100.000 

Tilskud fra Slagelse Kommune til Upcoming Stars - 50.000 

Tilskud fra Slagelse Kommune til selve festugen - 300.000 

I alt: kr.     1.835.000 

Udgifter:     

Arrangementer – udgifter til bands, vagter, Koda m.m. kr. 750.000 

Samarbejdsaftale Lokalturisme - 200.000 

Dyrenes Dag - 160.000 

Upcoming Stars - 65.000 

Logistik, scene, lys og lyd - 240.000 

Oprydning – Vej og Park - 20.000 

Administration og forsikring - 100.000 

Markedsføring - 150.000 

Varekøb - 85.000 

Leje af toiletter, telte m.m - 65.000 

I alt kr. 1.835.000  

      



Afskrivningerne medtages ikke i vurderingen af foreningens regnskab her, da der ikke er tale om en konkret 
udgiftspost til betaling.  
  
Foreningen bemærker, at der er foretaget en udlodning til de involverede foreninger på 111.595 kr. for deres 
arbejdsindsats. 
  
Derudover fremgår det, at Slagelse Festuge september 2015 havde en likvid beholdning på 237.466 kr. Slagelse 
Festuge beskriver i deres ansøgning, at den likvide beholdning er nødvendig til forudbetaling af leverandører. 
  
Byfester/festuger generelt 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget havde på udvalgsmødet i januar 2015 en generel drøftelse omkring festugerne i 
Slagelse Kommune. Ved den efterfølgende behandling af ansøgningerne om aktivitetstilskud på udvalgsmødet i 
februar 2015 præciserede udvalget, at de nye retningslinjer for Puljen til kulturelle formål vil være udgangspunktet for 
behandling af ansøgninger om aktivitetstilskud fra 2016 og frem. De nye retningslinjer fremgår af overblikssagen til 
dette møde forud for de enkelte sager om aktivitetstilskud. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a) bevilge kr. 300.000 i aktivitetstilskud for 2016 
b) bevilge kr. 225.000 i aktivitetstilskud i lighed med 2015 
c) bevilge et beløb af en anden størrelse 
d) give afslag på ansøgningen 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Slagelse Festuge lever op til retningslinjerne for tilskud fra 
Puljen til kulturelle formål inden for området Inddragelse af borgere, da festugen har et stort publikum af borgere og 
institutioner i kommunen. 
  
Derudover lever festugen op til området Børn og Unge med især én dag i programmet med fokus på børn. 
  
Slagelse Festuge er en traditionsrig aktivitet. Det er dog centrets vurdering, at festugen i højere grad fokuserer på 
velfungerende aktiviteter og traditioner i forhold til nytænkning. 
  
Slagelse Festuge har en høj grad af ekstern finansiering, både i form af deltagerbetaling og tilskud fra andre 
sponsorer ud over det tilskud, der søges fra Slagelse Kommune. Dette er et af fokuspunkterne i retningslinjerne for 
Puljen til kulturelle formål i forhold til veletablerede aktiviteter. 
Slagelse Festuge har både et højt indtægts- og udgiftsniveau samt en sund økonomi, og centret vurderer, at 
Slagelse Festuge har de nødvendige forudsætninger for at kunne udvikle alternativt/eget finansieringsgrundlag. 
  
På den baggrund anbefaler centret, at ansøgningen imødekommes med 225.000 kr. til afviklingen af Slagelse 
Festuge inkl. festugens seneste initiativ Upcoming Stars. Centret anbefaler, at festugen går i dialog og samarbejde 
med Slagelse Musikhus om planlægning og afvikling af Upcoming Stars, hvor Slagelse Musikhus afvikler lignende 
arrangementer i løbet af året. 
  
Centret vurderer, at Slagelse Festuge som tidligere vil være i stand til at afholde Dyrenes Dag inden for budgettets 
rammer. Centret foreslår alternativt, at Slagelse Festuge finder anden ekstern finansiering til arrangementet og evt. 
overvejer lejeindtægt for stande m.m. fra deltagerne. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 225.000 kr. til Slagelse Festuge. 
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


